
Markhamia obtusifolia

čeleď: Bignoniaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě keře (i stromu). Dorůstá výšky 1 - 2 (i 13)m. Borka je světlehnědá až
šedá, hladká, u větších exemplářů rýhovaná. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou zpeřené, tvoří
je 3 - 5 párů lístků, vlastní lístky jsou podlouhlé až eliptické, zpravidla zakulacené, v mládí dlouze
ochlupené, přisedlé, dlouhé 4,5 - 17cm, široké 2,5 - 9,5cm, na bázi listu nejmenší, báze je
zakulacená anebo přímá, občas asymetrická a řapíky jsou dlouhé 2 - 3,5cm. Květenstvím je bohatá
vrcholová lata délky do 20cm, vlastní květy jsou žluté s načervenalými proužky na spodních 3
korunních lalocích, trubka je zvonkovitá, dlouhá 2,5 - 4,5 (i 5)cm a rozložené laloky mají průměr i
více než 5cm. Plodem je úzká zploštělá ochlupená tobolka délky do 85cm a šířky 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Markhamia obtusifolia
https://www.rostliny.net/celed/Bignoniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

